
6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 6. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 18.09.2019 

 

od 10.00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  

 
 
 

 Ověření a potvrzení platnosti mandátu členky zastupitelstva Miroslavy Nekolné 
 
V souladu s § 4 odst. 11 jednacího řádu pracuje mandátový výbor ve složení zvoleném na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva.  
 
Petr Praus – předseda 
Václav Hrdlička, Milan Vávra – členové 
Michal Prošek – tajemník výboru 
 
Mandátový výbor na základě zápisu o výsledku voleb ze dne 7. 10. 2018 a osvědčení  
o zvolení ověřil mandát zastupitelstva Miroslavě Nekolné a potvrdil její mandát členky 
Zastupitelstva MČ Praha 13. 

 Složení slibu členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné 
 
Nová členka zastupitelstva Miroslava Nekolná nastoupila jako náhradnice za rezignujícího 
Jaroslava Matýska a složila slib člena zastupitelstva v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, v platném znění. 
 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 2 
 

 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Zbyněk Pastrňák 
Ing. Josef Zobal 
 
 
Hlasování č. 1: pro: 33 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Jiří Mašek 
Ondřej Zeman 

 

 

Hlasování č. 2: pro: 32 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 

Program 

 
1. 1. Zánik mandátu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Jaroslava Matýska 2. 

Vznik mandátu nové členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné 
BJ 
0963/2019 

 

2. Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 BJ 
0934/2019  

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2019 a účetní závěrka MČ 
Praha 13 za 1. pololetí 2019 

BJ 
0930/2019 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce červen - srpen 2019 BJ 
0926/2019  

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
0944/2019  

6. Žádosti o účelové dotace na podporu rozvoje sportu BJ 
0966/2019  

7. Změna právního postavení KD Mlejn, o. p. s., na zapsaný ústav BJ 
0935/2019  

8. Akční plán zlepšování MA 21 pro rok 2020 a hodnotící zpráva za rok 2019 BJ 
0964/2019  

9. Jmenování odpovědného politika pro program "místní Agenda 21" BJ 
0875/2019  

10. Personální změny ve složení výboru ZMČ Praha 13 pro Agendu 21 BJ 
0961/2019  

11. Duplicitní vlastnictví k pozemkům parc. č. 2490/2 a parc. č. 2652/2 v k.ú. 
Stodůlky 

BJ 
0968/2019 

 

12. Prodej pozemků parc.č. 162/6 a parc.č. 162/268, vše v k.ú. Stodůlky Diakonii 
ČCE-středisko Praha 

BJ 
0974/2019 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 3 
 

13. Prodej části pozemků parc. č. 59/1 a parc. č. 2173/1 v k.ú. Stodůlky BJ 
0928/2019  

14. Vykoupení pozemků v k.ú. Stodůlky zastavěných stavbami a komunikacemi 
v majetku MČ Praha 13 

BJ 
0967/2019  

15. Směna pozemku parc. č. 165/2 za pozemek parc. č. 291/85 a část pozemku 
parc. č. 10/2, vše v k.ú. Třebonice 

BJ 
0940/2019 

 

16. Uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 
1236/130 v k.ú. Stodůlky 

BJ 
0941/2019 

 

17. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 162/190  
a parc. č. 172/1 v k.ú. Stodůlky 

BJ 
0971/2019 

 

18. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě  
k pozemkům v k.ú. Stodůlky 

BJ 
0973/2019 

 

19. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 
parc. č. 2829 v k.ú. Stodůlky 

BJ 
0972/2019 

 

20. Úplatné postoupení pohledávek BJ 
0937/2019  

21. Změna názvu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 13: MŠ, Praha 13, 
Husníkova 2075, MŠ, Praha 13, Mezi Školami 2323, MŠ, Praha 13, 
Vlasákova 955 

BJ 
0885/2019 

 

22. Nové stavby v areálu MŠ Vlachova 1501 - předávací protokoly BJ 
0869/2019  

23. Případy projednané v komisi škodní a pro likvidaci majetku BJ 
0943/2019  

24. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 BJ 
0840/2019  

25. Dotazy a interpelace   

26. Různé   
 

O takto navrženém programu bylo hlasováno. 

Hlasování č. 3 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 

Jednání 

1. 1. Zánik mandátu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Jaroslava Matýska 2. 
Vznik mandátu nové členky Zastupitelstva MČ Praha 13 Miroslavy Nekolné 

 
Vypracoval: Jana Krákorová, odborný pracovník – sekretariát, Helena Šlitrová, vedoucí 
organizačně-administrativního oddělení 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 4 
 

Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 4 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0072/2019 

 

2. Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 5 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 5 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0073/2019 

 

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2019 a účetní závěrka MČ 
Praha 13 za 1. pololetí 2019 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

Zastupitel Mašek nahlásil střet zájmu. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 27, proti: 0, zdržel se: 6  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0074/2019 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 5 
 

4. Rozpočtové změny za měsíce červen - srpen 2019 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 7 - pro: 21, proti: 2, zdržel se: 10  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0075/2019 

 

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0076/2019 

 

6. Žádosti o účelové dotace na podporu rozvoje sportu 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 9 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0077/2019 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 6 
 

 

7. Změna právního postavení KD Mlejn, o. p. s., na zapsaný ústav 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Rada MČ, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 10 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0078/2019 

 

8. Akční plán zlepšování MA 21 pro rok 2020 a hodnotící zpráva za rok 2019 

 
Vypracoval: Martina Münzbergerová, asistentka 
Předkládá: Ing. Vít Bobysud, předseda výboru pro Agendu 21 
 
Dotazy a připomínky:  
 
zastupitelka Drhová přednesla své připomínky k předloženému materiálu, zejména 
doporučila zapracovat do akčního plánu veřejné projednání architektonicko-urbanistické 
studie Slunečního náměstí a pěšího korza Seydlerova a dalších akcí v lokalitě Nové 
Butovice Trigema Tower. 

Zastupitelka Ečeková Maršálová informovala o proběhlých jednáních se spol. Trigema. 

Pan starosta požádal předsedu výboru pro Agendu 21 a zastupitelku Ečekovou 
Maršálovou, aby na příští zasedání ZMČ připravili materiál, který představí návrh postupu 
řešení projektů Slunečního náměstí a Trigema Tower v rámci zapojení v místní Agendě 21. 

Zastupitel Hrdlička podpořil předložení materiálu na příští ZMČ. 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
Pan starosta prohlásil, že hlasoval pro. 
 
USNESENÍ č. UZ 0079/2019 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 7 
 

9. Jmenování odpovědného politika pro program "místní Agenda 21" 

 
Vypracoval: Jana Krákorová, odborný pracovník – sekretariát, Helena Šlitrová, vedoucí 
organizačně-administrativního oddělení 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 12 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0080/2019 

 

10. Personální změny ve složení výboru ZMČ Praha 13 pro Agendu 21 

 
Vypracoval: Jana Krákorová, odborný pracovník – sekretariát, Helena Šlitrová, vedoucí 
organizačně-administrativního oddělení 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  
 
na dotaz pana Hrdličky k zástupcům neziskového a komerčního sektoru reagoval pan 
starosta a zastupitel Bobysud, který uvedl, že v rámci místní Agendy 21 toto bude 
doplněno a zveřejněno. 

Občan městské části pan Zeman vznesl dotaz k pracovní skupině místní Agenda 21  
a jednání výboru pro Agendu 21, na který reagoval pan starosta. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 26, proti: 2, zdržel se: 4  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0081/2019 

 

11. Duplicitní vlastnictví k pozemkům parc. č. 2490/2 a parc. č. 2652/2 v k.ú. 
Stodůlky 

Vypracoval: Jiří Straka, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 8 
 

 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 14 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0082/2019 

 

12. Prodej pozemků parc.č. 162/6 a parc.č. 162/268 vše v k.ú. Stodůlky 
Diakonii ČCE-středisko Praha 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: 
 
pan starosta vysvětlil důvod nesouhlasného stanoviska k prodeji pozemků Diakonii, neboť 
z hlediska zákona nejsou splněny podmínky prodeje za symbolickou cenu. 

V rozpravě k tomuto bodu vystoupili zastupitelé Hrdlička, Drhová, Mucala a místostarosta 
Zeman, kteří diskutovali o výhodách pronájmu nebo možnostech prodeje pozemku. 

V rozpravě se vyjádřil i ředitel Diakonie pan Suchel. 

Na základě předchozí diskuse pan starosta doporučil stažení tohoto materiálu 
z projednávání a předložení na příští zasedání se stanoviskem hl. m. Prahy k dalším 
možnostem postupu v této věci. 
 
Materiál byl stažen. 

 

13. Prodej části pozemků parc. č. 59/1 a parc. č. 2173/1 v k.ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 9 
 

Hlasování č. 15 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
Zastupitel Hrdlička prohlásil, že hlasoval pro. 

 
USNESENÍ č. UZ 0083/2019 

 

14. Vykoupení pozemků v k.ú. Stodůlky zastavěných stavbami a 
komunikacemi v majetku MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 16 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0084/2019 

 

15. Směna pozemku parc. č. 165/2 za pozemek parc. č. 291/85 a část pozemku 
parc. č. 10/2, vše v k.ú. Třebonice 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 17 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0085/2019 

 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 10 
 

16. Uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 
1236/130 v k.ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0086/2019 

 

17. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 162/190 
a parc. č. 172/1 v k.ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Jiří Straka, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 19 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0087/2019 

 

18. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě k 
pozemkům v k.ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Jiří Straka, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 11 
 

Hlasování č. 20 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0088/2019 

 

19. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k 
pozemku parc. č. 2829 v k.ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Jiří Straka, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 21 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0089/2019 

 

20. Úplatné postoupení pohledávek 

 
Vypracoval: Mgr. Kateřina Benešová, odborný pracovník - byty 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, David Zelený, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky:  

zastupitel Hrdlička se dotázal na průběh otevírání obálek s nabídkami na pronájem bytu. 
Odpověděl místostarosta Zelený, že otevírání obálek provádějí členové bytové komise. 

Zastupitel Mucala poukázal na nejasnou formulaci přiloženého usnesení rady. 

Místostarosta Zelený uvedl, že všechny pronájmy probíhají v souladu se zásadami  
o pronájmu, které byly schváleny radou. Doplnila jej vedoucí OMBAI paní Uramová. 

Následovala diskuse, ve které vystoupili zastupitelé Mucala, Drhová, Hrdlička, Vaverka, 
Drábek. Rozprava se týkala způsobu pronájmu bytů, výše nájemného, aktualizace pravidel 
pronájmu bytů, způsobu vymáhání pohledávek. Na vznesené připomínky reagovali 
místostarostové Zeman a Zelený.  Doplnil je vedoucí OLP pan Prošek, který uvedl, že 
pohledávky jsou vždy vymáhány exekučně, až poté jsou postoupeny.  
Místostarosta Zeman sdělil, že citované Zásady postupu při pronájmu bytů z disponibilních 
zdrojů městské části Praha 13 schválila rada a dosud se neobjevil důvod, proč je 
aktualizovat.  



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 12 
 

Závěrem rozpravy pan starosta poukázal zastupitelům klubu Zelení a Piráti pro 13 na 
možnost obrátit se s návrhy a podněty přímo na bytovou komisi.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 22 - pro: 24, proti: 0, zdržel se: 8  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0090/2019 

 

21. Změna názvu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 13: MŠ, Praha 13, 
Husníkova 2075, MŠ, Praha 13, Mezi Školami 2323, MŠ, Praha 13, Vlasákova 
955 

 
Vypracoval: RNDr. Miroslav Foltýn, odborný pracovník 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 23 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0091/2019 

 

22. Nové stavby v areálu MŠ Vlachova 1501 - předávací protokoly 

 
Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 24 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 1  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0092/2019 

 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 13 
 

23. Případy projednané v komisi škodní a pro likvidaci majetku 

 
Vypracoval: Ing. Milada Martinovská, vedoucí oddělení rozpočtu SFP 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy. 

Zastupitel Mašek nahlásil střet zájmu. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 25 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0093/2019 

 

24. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Jana Krákorová, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Ivana Todlová, předsedkyně kontrolního výboru 
 
Dotazy a připomínky:  

zastupitel Hrdlička požádal o podrobnější vysvětlení k dosud nesplněnému úkolu, který se  
týkal předávacího protokolu s TSK. 

Pan starosta přislíbil písemnou odpověď. 

Zastupitelka Drhová se vyjádřila, že nepovažuje úkoly uložené místostarostům 
v souvislosti s místní Agendou 21 za splněné. 

Zastupitel Mucala předložil návrh usnesení týkající se činnosti kontrolního výboru: 

Zastupitelstvo MČ P 13 ukládá kontrolnímu výboru prověřit zákonnost externích právních 
služeb poskytnutých městské části za posledních 5 let. 
 
O tomto návrhu bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 26 - pro: 11, proti: 3, zdržel se: 19 
Návrh nebyl přijat. 
Zastupitelka Skopalíková prohlásila, že hlasovala proti. 

Hlasování o původně navrženém usnesení 

 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 14 
 

Hlasování č. 27 - pro: 25, proti: 0, zdržel se: 8  
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0094/2019 

 

25. Dotazy a interpelace 

Interpelace Z. Drhové na pana starostu 

Připravuje MČ strategii „Smart Praha 13?“ Co je jejím obsahem? Může se s návrhem 
seznámit zastupitelstvo a veřejnost? Pokud existuje návrh této strategie, žádám o jeho 
poskytnutí. 

Bude odpovězeno písemně. 

Interpelace Z. Drhové na MS Zeleného 

Co se konkrétně připravuje pro řešení tristní dopravní situace na Velké Ohradě? Prosím  
o písemnou informaci o navrhovaných řešeních.  

Bude odpovězeno písemně. 

Interpelace A. Kopetzkého na J. Zobala 

Kdy bude na výboru projednán bezpečnostní portál a městský kamerový systém. 

Bude odpovězeno písemně. 

Dotaz zastupitele Mucaly na záměr nákupu elektrické energie na komoditní burze, zda 
uvažuje městská část nakupovat „čistou energii“ z obnovitelných zdrojů. 

Interpelace V. Balabánové na MS Plesníkovou, vedoucí OŽP Gilíkovou 

1) Nesouhlas a dotaz, proč se více preferuje na hřištích MŠ instalace a použití dopadové 
plochy typu „smartsoft“ (pryžové plochy) – finančně nákladné, neekologické v letních 
měsících se přehřívají, sálající horko a sucho. 

2) Možnost využití ekologických a přírodních materiálů na plochy = kačírku, písku, 
borky – jsou obměnitelné, méně nákladné. 

 
Bude odpovězeno písemně. 

Interpelace V. Balabánové na MS Plesníkovou, vedoucí OŽP Gilíkovou 

Žádám o vysvětlení a zdůvodnění pokácení třech vzrostlých zdravých stromů na dětském 
hřišti – Trávníčkova (stalo v období před 12. červencem). 
Stromy byly zdrojem stínu a vlhkosti a nepřekážely provozu na hřišti. 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 15 
 

Bude odpovězeno písemně. 

Dotaz zastupitele Prause na důvod postřiku herbicidem v dokončeném Dalejském parku na 
Velké Ohradě a na odstranění terénních závad (hromadění vody). 

Odpověděl pan starosta, že terénní závady budou odstraněny v rámci garance dodavatelem. 
K postřiku odpověděla vedoucí OMBAI, že z důvodu vyplavení travního semene je nutné 
odstranit vzrostlý plevel a znovu ozelenit. 

Zastupitelka Drhová vznesla připomínku ke zprávě o činnosti výborů, považovala zprávu 
finančního výboru za nedostatečně zpracovanou. 

Reagoval předseda finančního výboru Pastrňák, uvedl, že veškeré záležitosti projednávané ve 
výboru mohou být zveřejněny až po projednání v zastupitelstvu. 

Občan městské části pan Zeman poukázal na špatný stav chodníků na Velké Ohradě a v ulici 
K Nové Vsi. 
Pan starosta požádal pana Zemana obrátit se na vedoucí OMBAI a OŽP. 

Občanka městské části paní Bondarenková vznesla dotaz k parkování na Velké Ohradě, 
zejména k špatné průjezdnosti na kruhových objezdech a dotaz ke zvyšování daně 
z nemovitosti. 

Odpověděl pan starosta, že daň z nemovitosti pro občany se upravuje v souladu s obecně 
závaznou vyhláškou. 

K parkování na Velké Ohradě uvedl, že byla zpracovaná studie a po jejím odsouhlasení 
dopravní policií bude vypracován projekt. Rovněž je jednáno s TSK.   

Interpelace V. Hrdličky na pana starostu 
 

 Jaký bude další postup vedení MČ ve věci pronájmu pozemků ve správě MČ v areálu 
„Rondo Lužiny“ společnosti Pragoivco. 

 Zajímala by mne zejména částka, za kterou bude pronajímáno. 
 Rád bych také navrhl, aby bylo před případným prodloužením smlouvy zváženo, aby 

si MČ ponechala nezastavěnou část pozemku, ze které může jednak profitovat, dále 
přímou smlouvou s dnešním „podnájemcem“ (zelenina, ovoce), jednak se nabízí 
možnost využít tento pozemek pro různé akce MČ a spolkového charakteru (bleší trh, 
vánoční strom atd.) 

Bude odpovězeno písemně. 

 
 
26. Různé 

Zastupitel Kopetzký upozornil na brožuru, kterou rozdal přítomným zastupitelům, týkající se 
modernizace veřejné infrastruktury svobodným softwarem. 



6. zasedání ZMČ 
18.9.2019 Stránka 16 
 

Materiály k informaci 

 

 Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 13 za I. pololetí 2019 
 

 Podnět MČ Praha 13 na změnu ÚPn hl. m. Prahy (Z251/2019) 

 

 

Konec jednání:  12.35 hodin 
 

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení 
 

 

 

Ověřil: 

 
 
 
 
Zbyněk Pastrňák v. r. 
 
 
 
Ing. Josef Zobal v. r. 

 
 
 

 

 
 

Ing. David Vodrážka v. r. 
starosta 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 6. zasedání ZMČ č. UZ 0072/2019 – UZ 0094/2019 včetně 

přílohy k usnesení č. UZ 0084/2019.  
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 


